
 

 

 

 

У Головному управлінні ДПС у Чернівецькій області роз’яснюють, нормами 

ПКУ визначено, що від сплати земельного податку звільняються: особи з 

інвалідністю першої і другої групи; фізичні особи, які виховують трьох і більше 

дітей віком до 18 років; пенсіонери (за віком); ветерани війни та особи, на яких 

поширюється дія Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»; фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

Звільнення від сплати податку за земельні ділянки, передбачене для 

відповідної категорії фізичних осіб, зазначених вище, поширюється на земельні 

ділянки за кожним видом використання у межах граничних норм: для ведення 

особистого селянського господарства – у розмірі не більш як 2 гектари; для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 

споруд (присадибна ділянка): у селах – не більш як 0,25 гектара, в селищах – не 

більш як 0,15 гектара, в містах – не більш як 0,10 гектара; для індивідуального 

дачного будівництва – не більш як 0,10 гектара; для будівництва індивідуальних 

гаражів – не більш як 0,01 гектара; для ведення садівництва – не більш як 0,12 

гектара. 

Від сплати податку звільняються на період дії єдиного податку четвертої 

групи власники земельних ділянок, земельних часток (паїв) та землекористувачі за 

умови передачі земельних ділянок та земельних часток (паїв) в оренду платнику 

єдиного податку четвертої групи. 

Для користування пільгою необхідно до 01 травня поточного року подати 

письмову заяву у довільній формі до контролюючого органу за місцем 

знаходження будь-якої земельної ділянки про самостійне обрання/зміну земельних 

ділянок для застосування пільги (далі – заява про застосування пільги). 

Отже, фізична особа – власник земельної ділянки або декількох земельних 

ділянок одного виду використання, яка належить до пільгових категорій, 

визначених п. 281.1 ст. 281 ПКУ звільняється від сплати земельного податку за 

умови подання нею Заяви про застосування пільги разом з документами, що 

посвідчують її право на пільгу (посвідчення особи з інвалідністю першої або другої 

групи, пенсійне посвідчення (за віком), посвідчення батьків багатодітної сім’ї (які 

виховують трьох і більше дітей віком до 18 років), посвідчення «Учасник ліквідації 

наслідків аварії на Чорнобильській АЕС», посвідчення особи, на яку поширюється 

дія Закону № 3551, посвідчення «Потерпілий від Чорнобильської катастрофи» (1-3 

категорія)). 
 

 

Які категорії платників звільняються від сплати  

земельного податку 
 

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 

 

Офіційний веб-портал “Територіальні органи ДПС у Чернівецькій області” http://cv.tax.gov.ua/ 

Інформаційно – довідковий департамент (ІДД): 0-800-501-007 

Cервіс «Пульс» Державної податкової служби України: 0-800-501-007 
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